



Fra venstre ses Alexander Gustavgöggle, arkitekt Jens Kruse og Andreas Anspach, der med muntre bemærkninger fulgte borgmester Arthur Christiansen anstrengelser for at få byens bidrag, en miniflaske rom med Wikingestadt-logoet, forbi aviser og byggeplaner og ned i tidskapslen. (Foto: Tim Riediger)

Grundsten til ældrecenter blev lagt

De første mure i stueetagen er allerede på plads, men der går endnu ca. 15 måneder, inden de første beboere flytter ind i centret, der bliver opført på grunden for det nedrevne Hotel Stadt Hamburg i Lolfod.

TRADITION

Slesvig. Endnu består det kommende ældrecenter mellem Lolfod og voldgraven mod Gottorp Slot blot af en meget stor betonplade og enkelte mure i stueniveau. Om ca. 15 måneder skal de første beboere efter planen dog kunne flytte ind i centret, Seniorenresidenz am Schloss, der foruden plads til 108 beboere i enkeltværelser også kommer til at rumme otte mindre lejligheder og servicefunktioner som frisør, wellnesscenter, køkken og opholdsarealer samt en festsal med plads til omkring 120 mennesker.

- Fra foyeren mod Lolfod bliver der en lang gang ned gennem

komplekset. Gangen ender i festsalen, og når træernes løv ikke tager udsigten, vil man kunne se slottet fra indgangen, forklarede direktør Andreas Anspach ved grundstensnedlæggelsen torsdag formiddag.

Helt blev grundstenen nu ikke lagt. I stedet for at anbringe den i en mur i indgangsområdet, som det ofte sker, bliver cylinderen med blandt andet en aktuel avis, byggeplanerne og et koncept for plejen anbragt i en metalboks med et kraftigt glaslag. Når gulvet er lagt, vil grundstenen være synlig for alle, der passerer indgangsområdet.

- Det er tredje gang, vi benytter denne fremgangsmåde. Uanset hvor meget der bliver bygget om eller renoveret i fremtiden, vil grundstenen altid være synlig, og bliver huset engang revet ned, er vi også sikre på, at man til den tid har øje for mindet, konstaterer byggeleder Alexander Gustavgöggl.

Fra arkitekt Jens Kruse var rosende ord til byens behandling af ansøgningen om byggetilladelse. Arkitekten kunne forklare en smilende borgmester Arthur Christiansen, at han i sine 30 år i branchen aldrig tidligere havde oplevet, at få en ansøgning så hurtigt igennem.

RESÜMEE

Auch in kommenden Jahrzehnten wird die Zeitkapsel im Grundstein der Seniorenresidenz am Schloss für Bewohner und Gäste gut sichtbar sein. Statt wie üblich in einer Grundmauer versenkt zu werden, ist die Kapsel in eine stählerne Kiste mit Glasdeckel gelegt worden. Sie soll künftig als natürlicher Teil des Fußbodens im Eingangsbereich zu fungieren.

Noch besteht die Residenz nur aus einer Bodenplatte und einigen Mauern in Erdgeschossöhe. Aber in 15 Monaten schon werden die ersten Bewohner einziehen.

- For at få en god bygning skal en arkitekt have en god bygherre, en god beliggenhed og samarbejde med myndighederne. Det er svært at finde noget bedre end her, sagde Jens Kruse.

Pastor Antje Hanselmann forklarede ordet »residenz« som et sted, man kan lide at opholde sig. Det er et hus, hvor der hersker en god ånd, og det ønskede hun også må komme til at gælde for ældrecentret.

Anker Simonsen
as@fla.de